[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	18
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 17.08.2015 № 1940
         1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 17.08.2015 № 1940 «О порядке отнесения отдельных категорий граждан к приглашенным специалистам и возмещения им расходов по найму жилого помещения» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению  муниципальными  финансами  администрации  Октябрьского   района   Куклину Н.Г.».
1.2. Пункты 3, 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. В течение 3 рабочих дней с даты заключения договора найма жилого помещения приглашенный специалист лично представляет в муниципальное учреждение Октябрьского района, с которым состоит в трудовых отношениях (далее – муниципальное учреждение), заявление о ежемесячном возмещении расходов по найму жилого помещения, оформленное в произвольной письменной форме, и копии следующих документов с предъявлением их оригиналов:
- договор найма жилого помещения, заключенный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
- документы, удостоверяющие его личность и личность членов его семьи;
- справку с места работы супруга (супруги), подтверждающую факт неиспользования им (ею) права на возмещение расходов по найму жилого помещения в соответствии с настоящим Порядком;
- реквизиты своего банковского счета для перечисления денежных средств.
4. В целях рассмотрения заявления приглашенного специалиста для возмещения расходов по найму жилого помещения, муниципальное учреждение в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, запрашивает в территориальных органах федеральных органов исполнительной власти, администрации Октябрьского района, администрации сельского или городского поселения, входящего в состав Октябрьского района, следующие документы:
- выписку из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах приглашенного специалиста и членов его семьи на недвижимое имущество в том населенном пункте, где находится место его работы;

- справку об обеспечении жилыми помещениями муниципального жилищного фонда приглашенного специалиста и членов его семьи на территории того населенного пункта, где находится место его работы.».
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению  муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.
Глава Октябрьского района

                                        А.П. Куташова

Исполнитель: заместитель председателя Комитета

по управлению муниципальными финансами

Степанович М.В., тел. 28-067
PAGE